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W ramach wydarzeń związanych z planowanym na 10 października 2024 roku uroczystym
odsłonięciem muralu Powstańców Styczniowych, w dniu 4 października w Szkole
Podstawowej nr 4 w Iławie odbyła się uczniowska konferencja pt. "Czego nas uczą znani i
zasłużeni mieszkańcy miasta Iławy".

Zainicjował ją nauczyciel języka polskiego Pan Tomasz Staniszewski - koordynator, przy
nieocenionej współpracy nauczycielki historii Pani Kamili Kozłowskiej i Pani wicedyrektor
Anny Grzelki. 

Zgromadzeni w sali lekcyjnej nauczyciele i przedstawiciele uczniów klas 6-8, w obecności Pani
dyrektor Edyty Witkowskiej, odbyli intelektualną podróż na spotkanie z zasłużonymi dla miasta Iławy
jej nieżyjącymi już mieszkańcami - księdzem Lucjanem Gellertem, lekarzem Stanisławem Siłką,
muzykiem i twórcą iławskiej orkiestry dętej Bogdanem Olkowskim, a także, powracając do
teraźniejszości, z Agatą Barwińską, żeglarką i miłośniczką sportu i Weroniką Mathią, autorką
kryminałów. Wszystko to dzięki referatom konferencyjnym uczniów z klasy IV B, IV C, V B i VI C.



- Uczestnicy wysłuchali historii ich życia, dokonań,
pasji i marzeń, wartości, jakie nam przynoszą -
poświęcenia, ofiarności, wierności swojemu
powołaniu, wytrwałości w trudnościach. Refleksja
konferencji dotyczyła przesłania i nauki, jakich nam
owe osoby udzieliły - uczciwości na co dzień, dobroci
dla ludzi, poszanowania godności każdego człowieka -
podsumowują organizatorzy konferencji. - Liczne
komentarze i głosy w dyskusji naszych uczniów,
naśladujących postawy wielkich iławian, ubogaciły
wspólne przedpołudnie. Jeden z obecnych nauczycieli
podzielił się swoim doświadczeniem ze spotkania ze
Stanisławem Siłką, wielkim lekarzem. Kończąc nasze
rozważania, Pani dyrektor nadmieniła o ważnej sile
naszej wyobraźni i umysłu, który może przekraczać
swoje granice w tym, co wartościowe i ważne w życiu;
niezależnie od tego, kim jesteśmy i skąd pochodzimy,
możemy zdobywać wielkie szczyty dzięki pracowitości
i ambicji oraz dążeniu ku doskonaleniu.

Piątkowa konferencja może być początkiem nowych inicjatyw - dyskusji o prawach dziecka, o
poszukiwaniu sensu codzienności, o intelektualnym bogactwie naszego miasta i szkoły nr 4.
Inicjatorzy kierują serdeczne podziękowania do wszystkich, którzy udzielili wsparcia i swojej
życzliwości, aby to spotkanie mogło się odbyć - do Pani dyrektor, zaangażowanych uczniów i
nauczycieli.
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